
e Limburgp r o v in c ¡

Ar r o n dissem e ntsco mmiss ari a at To n g er en

politie, (verkeers-)veiligheid en openbøre otdeo¡rrlt

De Gouverneur van de provincie Limburg

Gelet op de Wet van 6 maart 1818 betreffende de straffen uit te spreken tegen de overtreders.van algemene

verordeningen op te stellen bij provinciale of plaatselijke reglementen, met name de artikelen 1 en 2 die werden

gã*¡jrigO ¿äor ¿e Wet van S ¡l'ni f SS+ en door de Wet van 14 juni 1963, betreffende de overtredingen van

administratieve reglementen;

Gelet op de Provinciewet van 30 april 1836, met name artikel 128;

Gelet op de Wet van 2g juli 1934 houdende het verbod van private milities, met name artikel 2bis dat werd

gewijzigd door de wet van 4 mei 1936;

Gelet op de brief van de Minister van Binnenlandse Zaken d.d. 3 september 2015 aan de provinciegouverneurs

betreffende de landbouwersbetoging te Brussel op 7 september 201 5;

Overwegende dat er een manifestatie vanwege de landbouwers gepland is in Brussel op maandag 7 september

a.s. in Biussel waarbij de deelnemende landbouwers met hun tractoren, vanuit zowel het binnenland als het

buitenland, zich over-het grondgebied van de provincie Limburg zullen begeven naar en van Brussel;

Dat er derhalve aanleiding bestaat alle maatregelen te treffen teneinde de openbare orde in de provincie Limburg

te handhaven;

Ovenruegende dat naar aanleiding van een dergelijke betoging, het gebruik van

gebruikiã voertuigen dan tractoren en vrachtwagens en andezijds van landbou

ãieten 
"n 

brand vérwekkende producten, een belangriik veiligheidsrisico ten aa

met zich kan meebrengen;

Dat er dan ook aanleiding bestaat om te voorkomen dat de betogers hiervan gebruik maken;

BESLUIT

Artikell
Oì zãndag 6 en maandag 7 september 2015 is het op het gro r de

eigenaar o-f de houder uá-n ¡n Oä landbouw gebruikte tractoren igen te

voozien van werktuigen of toebehoren zoals schoppen, vorkli km van het

erf.

Deze voertuigen mogen ook geen landbouwproducten of dieren vervoeren of een aanhangwagen trekken' Deze

voertuigen m-ogen evenmin biandverwekkende of brandonderhoudende producten of voonarerpen vervoeren'

vreemd aan het normaal gebruik van het voertuig.

Artikel2
Het gebruik van andere landbouwvoertuigen om te betogen is op dezelfde data verboden'

Artikel3
De overtreders worden gestraft met een gevangenisstraf van acht dagen tot veertien dagen en met een

geldboete van 26 tot 20ó euro of met één uan ã'er" straffen alleen. Het maximum van de in vorig lid gestelde

straffen wordt evenwel verdubbeld , zo de overtreders in groepsverband gewelddaden plegen tegen personen of

goederen.

POL¡TIEBESTUIT

Kenmerk
Dossier
Bijlagen



Artikel4
Dit politiebesluit heeft uitwerking zodra het is aangeplakt op de gebruikelijke aanplakplaats voor de officiële
bekendmakingen.

Hasselt, 4 september 201S

Herman REYNDERS
provinciegouverneur
(get.)

Voor eensluidend afschríft
namens de provinciegriffier

Jo Wiertz
arrondissementscommissaris

Kenmerk
Dossier
Bijlagen




